

Samråd nationella minoriteter

2023-09-11

Punkt 1-9

Plats Regionens hus och digitalt

Närvarande Förtroendevald, ordförande, representant hälso- och sjukvårdsnämnd
Förtroendevald, representant regional utvecklingsnämnd
Tjänsteperson, strateg nationella minoriteter
Tjänsteperson, nationell minoritetssamordnare samer
Tjänsteperson, regionkulturchef
Nationella minoritetsrepresentanter 12 st

Justerat

Ordförande

1. Presentation av deltagare på mötet

Deltagarna presenterar sig för varandra.

2. Regionens arbete med flaggning

Regionen har tagit fram en flaggrutin för att få flaggningen strukturerad på de tre sjukhusen i länet. Regionen kommer att flagga med samiska, sverigefinska, romska och tornedalska flaggan på högtidsdagarna. I övrigt finns allmänna flaggdagar och regnbågsflaggan med i rutinen. Beslutet om flaggning har tagits i centrala ledningsgruppen, det vill säga på högsta tjänstepersonsnivå.

För att också lyfta det judiska (som inte har någon flagga) har regionen, efter samråd med judisk representant, tagit fram en affisch med de fem nationella minoriteternas symboler som har satts upp på respektive sjukhus.

3. Ekonomi statsbidrag förvaltningsområden

Vi har ca 220 000 kronor kvar av årets statsbidrag. Skyltning kommer förhoppningsvis att komma i gång efter detta samråd och en del av statsbidraget kommer att användas till detta. Förslag som diskuteras är följande:

- Inköp av tygkassar med tryck om nationella minoriteter, som en led i att sprida kunskap och synliggöra de nationella minoriteterna.
- Beställning av bordsstandarer, som kan ställas fram på sjukhusen
- Information om nationella minoriteter på de digitala informationsskärmarna på sjukhusen.
- Beställning av barnböcker på de nationella minoritetsspråken. Dessa kan läggas ut på barnavdelningar eller BVC i länet.

Samråd nationella minoriteter

2023-09-11

Regionen håller på med en översyn av vad statsbidraget ska användas till, och om regionen ska fortsätta bevilja bidrag till externa parter från statsbidraget. Kanslienheten kommer att ha mindre personal och utredningen kommer att ta längre tid på grund av detta. Under utredningen är det inte aktuellt med beviljande av bidrag till föreningar eller liknande.

4. Samråd om skyltning på de språk regionen är förvaltningsområde för.

Regionens förslag: Regionen har som förslag att börja att skylta utomhus på eller i närheten av byggnader. Där regionen skyltar så föreslås att regionen skyltar på de tre språk som regionen är förvaltningsområde för. Regionen börjar med att enbart skylta utomhus, då det efter samtal med Kommunikationsstaben visar sig att det skulle vara mycket svårt att hålla intern skyltning uppdaterad, då det oftast görs många omflyttningar inomhus. Skyltningen kommer att bekostas av statsbidraget. Regionen vill börja med en eller två ställen och sedan utvärdera insatsen.

Det är viktigt att komma ihåg att regionen är en stor organisation och flera olika parter kommer att bli involverade i skyltningen, och att det därför kan ta lite tid.

Nationella minoritetsrepresentanters synpunkter: Representanterna är positiva till skyltningen.

5. Utlägg av protokoll och sammanträdesanteckningar på regionens hemsida (GDPR).

Regionen har tidigare lagt ut sammanträdesanteckningar, med maskerade namn, på hemsidan. Sammanträdesanteckningarna är nu borttagna då det visat sig att maskeringen inte ligger kvar vi exempelvis vissa sökningar. Regionen kan inte heller scanna in texten som en bild, för då fungerar inte den tillgänglighetsaspekt, ex uppläsning, som regionen är skyldiga att ha. Regionen kommer att diskutera fram förslag till lösning med representant från Kommunikationsstaben och jurist.

6. Information om indikator gällande nationella minoriteter i HSNs nämndplan.

I Hälso- och sjukvårdsnämndens nämndplan kommer ett delmål att vara följande: Ökad kunskap om nationella minoriteters rättigheter. Vi tjänstepersoner som arbetar med nationella minoritetsfrågor är mycket glada att vi fått med ett delmål i deras nämndplan, då nämnden har ansvar för väldigt många och stora områden.

Regionen har en digital lärplattform som kallas Lärande region. På lärplattformen kommer det att finnas två digitala utbildningar, Utbildning om nationella minoriteters rättigheter och regioners ansvar, och en om lagen om konsultationsordning i frågor som rör det samiska folket. Planeringen är att

Samråd nationella minoriteter

2023-09-11

anställda inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen ska genomgå dessa två digitala utbildningar.

7. Finska föreningarnas nya regionorganisation

Sverigefinska riksförbundet mellersta Sveriges distrikt har precis bildats. Ordförande är Tapio Tamminen.

8. Finska klubbens konst- och hantverksutställning i början av 2024.

Sverigefinska distriktsföreningen har en konst och hantverksutställning. Det skulle kunna fungera som en utställning som vandrar runt på olika geografiska platser.

Frågor om hur regional kulturverksamhet fungerar lyfts under mötet. Till kommande samråd föreslås det att regionkulturchefen får informera hur det fungerar. I sammanträdesanteckningarna skickas skriftlig information, se länkar nedan:

Den förordning som styr hantering av statsbidrag till regional kulturverksamhet https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-20102012-om-fordelning-av-vissa_sfs-2010-2012/

Nuvarande regionala kulturplanen
<https://regionvasterbotten.se/kultur/regional-kultur/kulturplan-vasterbotten>

De öppna projektmedel man kan söka (inriktade mot barn och ungdomsaktiviteter)

<https://regionvasterbotten.se/kultur/regional-kultur/barn-och-ungdomsverksamhet>

De regionalt finansierade främjandeverksamheter som har en självständig roll men en överenskommelse med regionen. De samverkar bland annat med föreningslivet.

<https://regionvasterbotten.se/kultur/regional-kultur/regionala-framjandeverksamheter>

Den statliga myndighet som hanterar stöd till föreningar och civilsamhället, MUCF

<https://www.mucof.se/bidrag>

Här kan regionen gå in som samfinansierare av aktiviteter men det kräver som alltid ansökan, redovisning och konkurrensen om medel är hård.

<https://regionvasterbotten.se/finansiering/regionala-projektmedel>

Samråd nationella minoriteter

2023-09-11

9. Dialog om hur samråden ska ske framöver

Samrådet diskuterar hur samråden mellan regionen och de nationella minoritetsgrupperna ska se ut. Regionen är nu också förvaltningsområde för meänkieli, och frågan om samrådet med tornedalingar ska ske tillsammans med sverigefinnar diskuteras. Bägge två minoritetsgrupper är försiktigt positiva till förslaget. Sverigefinnarna vill lyfta förslaget till de sverigefinnar som inte är med på mötet. Frågan kommer att fortsätta att diskuteras.

Hybridmöten, dvs möjlighet att både delta på plats och digitalt uppskattas av de nationella minoritetsrepresentanterna. Det underlättar att kunna delta från hela länet, oavsett bostadsort. Det föreslås också att det någon gång gärna kan anordnas gemensamt samråd för regionens tre förvaltningsområden. Tidigare har regionen fått förslag att ha samråd med alla nationella minoriteter samtidigt, därav samrådet som idag har hållits.

Bilaga 1: Deltagare på samrådet.